

**CURRICULUM VITAE
DOTT.SSA GINEVRA DEL GIUDICE**



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome	Ginevra Del Giudice
Indirizzo	Via San Giusto n.94 80038 Pomigliano D'Arco Napoli
Telefono	+39 3453991407 +39 08119013961
E-mail	ginevradelgiudice@gmail.com
Nazionalità	italiana
Data di nascita	22/12/1980

**PRINCIPALI CAMPI DI
STUDIO E RICERCA**

Dottorato di ricerca in "Medicina Interna e Immunologia Applicata" XXVII ciclo, Università degli studi di L'Aquila.

Vincitore **borsa di Studio "Renato Rickler"** presso il Dipartimento di Scienze Cardio-Toraciche e Respiratorie della Seconda Università di Napoli (responsabile scientifico Prof. E. Catena) della durata di mesi 12.

Allestimento di colture ed esecuzione di test molecolari (INNO LiPA Mycobacterium-Accuprobe) per la speciazione dei micobatteri presso il dipartimento di micobatteriologia AO "V. Monaldi" (direttore R. Smeraglia), con cui attualmente collabora.

Stage formativo della durata di mesi 3 presso la "Terapia Intensiva Pneumologica e Fisiopatologia Toracica" dell'AO Careggi di Firenze (direttore A. Corrado).

Vincitore del premio **miglior relazione** congresso AIPO campania basilicata 2011 (Napoli 7-8 ottobre 2011) con la relazione "Ventilazione non invasiva in sedazione cosciente"

Vincitore di **borsa di studio per progetto di ricerca** "Complicanze cardio-respiratorie in soggetti affetti da sindrome delle Apnee Ostruttive del sonno" presso il Dipartimento di Scienze Cardio-Toraciche e Respiratorie della Seconda Università di Napoli (responsabile scientifico Prof. C. Marzo) della durata di mesi 6.

Investigator dello "Studio SAVING" Studio Osservazionale AIFA

Investigator Studio LABA Studio Osservazionale AIFA

CONOSCENZE LINGUISTICHE

ITALIANO (madrelingua)

INGLESE livello ADVANCED (vedi attestato I)

ESPERIENZA LAVORATIVA

<i>Dal 12 febbraio 2012 Ad oggi</i>	Collaborazione libero professionale autonoma per n. 36 ore settimanali presso la UO di Pneumologia dell' Azienda Ospedaliera "G. Rummo" di Benevento. Direttore Dott. M. Del Donno
<i>Dal 4 dicembre 2011 al 10 febbraio 2012</i>	Dirigente medico a tempo determinato per 38 ore settimanali presso U.O.C. Pneumologia e Terapia Semintensiva Respiratoria dell' Ospedale Civile San Salvatore di L' Aquila- ASL N.1 Avezzano, Sulmona, L' Aquila. Direttore Dott. A. Fiore-Donati.
<i>Dal 2 Agosto 2010 al 1 novembre 2011</i>	Dirigente medico a tempo determinato presso U.O.C. Pneumologia e Terapia Semintensiva Respiratoria dell' Ospedale Civile San Salvatore di L' Aquila- ASL N.1 Avezzano, Sulmona, L' Aquila. Direttore Dott. A. Fiore-Donati.
<i>Dal 29 maggio 2010 al 2 agosto 2010</i>	Sostituto di Specialistica ambulatoriale per la branca Malattie dell' Apparato Respiratorio presso l'U.O. di Medicina interna, Medicina D' Urgenza e Pronto Soccorso A.O. San Giovanni Bosco- ASL NA 1, Via F.M. Briganti 255, 80144, Napoli. Direttore Prof. G. Brighina.
<i>Dal 18 maggio 2010 al 2 agosto 2010</i>	Consulente medico per Alenia Aeronautica Spa presso gli stabilimenti di Nola (Zona ASI Località Bosco Fangone - 80035), Casoria (Strada Statale Sannitica, 87 - 80028), Pomigliano d'Arco (Viale dell' Aeronautica - 80038) e Capodichino (Via Nuovo Tempio, 20 - 80114 S. Pietro a Paternio (NA)) per prestazioni di primo soccorso e adempimenti per le vittime di infortunio e per lo svolgimento di visite mediche, esami clinici e biologici, indagini diagnostiche (spirometria, esame audiometrico) in collaborazione con il medico competente dello stabilimento
<i>Dal 21 Aprile 2010 al 2 agosto 2010</i>	Consulente per la specialità "Malattie dell' Apparato Respiratorio" presso il CS Sovrano Ordine dei Cavalieri di Malta (A.C.I.S.M.O.M.) di salita Cariatì, Napoli.
<i>Dal 28 Gennaio 2010 ad oggi</i>	Medico Volontario presso la Clinica Pneumologica della Seconda Università di Napoli (SUN). Direttore Prof. S. A. Marsico. AORN Monaldi via L. Bianchi, 80138. Napoli tel.0817062541
<i>Dal luglio 2006 al 26 gennaio 2010</i>	Medico specializzando in "Malattie dell' Apparato Respiratorio" con Frequenza di 38 ore settimanali e inserimento in turni di guardia ufficiali di reparto presso clinica pneumologica della Seconda Università di Napoli(SUN). Direttore Prof. S. A. Marsico. AORN "Vincenzo Monaldi" via L. Bianchi,80138. Napoli tel. 0817062541.
<i>Dal 1 settembre al 30 novembre 2008</i>	Stage Formativo della durata di mesi 3 con frequenza di 42 ore settimanali presso la "Terapia Intensiva Pneumologica e Fisiopatologia Toracica" - (Direttore Dott. A. Corrado) -AO Careggi di Firenze con giudizio finale ottimo.
<i>Dal settembre 2007 al luglio 2008</i>	Medico volontario presso la S.C. Anestesia e Rianimazione A.O. "S. Paolo" di Napoli (direttore E. Recchia) con frequenza di 12 ore settimanali. Tel. 0812548211
<i>Dal 6 maggio 2003 al 10 gennaio 2005</i>	Tirocinio 800 ore presso la Clinica Pneumologica della Seconda Università degli Studi di Napoli (direttore Prof. S.A. Marsico) AORN "Vincenzo Monaldi" via L. Bianchi,80131. Napoli 0817062541 per ore 24 settimanali.
<i>Novembre 2004</i>	Tirocinio 72 ore presso il Servizio Speciale Autonomo Asma e Fisiopatologia Respiratoria Infantile (direttore Prof. A. F. Capristo) "Maurizio Miraglia del Giudice" - Dipartimento di Pediatria "F. Fede" Seconda Università degli Studi di Napoli. 80138. Napoli.
<i>Da ottobre 2002 a gennaio 2003</i>	Tirocinio 96 ore presso il servizio di cardiomiologia e genetica medica (direttore Prof. L. I. Comi) presso l' Azienda Universitaria I Policlinico. Piazza Miraglia, 2 Napoli (NA) 80138 tel. 081 5665300

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

<i>Anno accademico 2011</i>	• Dottorato di ricerca in "Medicina Interna e Immunologia Applicata" XXVII ciclo. Università degli studi di L' Aquila.
<i>26 gennaio 2010</i>	• Specializzazione in "Malattie dell' Apparato Respiratorio" della durata legale di anni 4, presso la scuola di Malattie dell' Apparato Respiratorio della Seconda Università Di Napoli direttore Prof. M. Caputi con Tesi di specializzazione. "Patologia polmonare da Micobatteri non tubercolari" riportando voto 50/50 e lode. (ex D.Lgs n. 257/91 e successivo D.Lgs. n. 368/99)
<i>20 maggio 2006</i>	• Iscrizione all'albo professionale dei Medici Chirurghi Dell'ordine Dei Medici Di Napoli con Numero 31480.
<i>II sessione del 2005</i>	• È abilitata all'esercizio professionale presso la Seconda Università degli Studi di Napoli con voto 270/270.

12 ottobre 2005

Laurea in medicina e chirurgia in data presso la Seconda Università degli Studi di Napoli con Tesi Sperimentale di Laurea: "Emangioendoteloma/Angiosarcoma epitelioides: sarcomi vascolari del polmone di basso, intermedio ed alto grado di malignità" riportando voto 110/110.

Diploma Di Maturità Classica Presso Liceo Classico "V. Imbriani" di Pomigliano D'Arco con voto 60/60.

**PRINCIPALI ABILITÀ
PROFESSIONALI**

comprovate da certificazioni

Competenze ventilazione meccanica: ha sviluppato conoscenze teorico-pratiche circa la ventilazione meccanica invasiva e non invasiva (quest'ultima a pressione sia positiva che negativa) e di svezzamento dalla ventilazione meccanica presso la "Terapia Intensiva Pneumologica e Fisiopatologia Toracica" - (Direttore Dott. A. Corrado) -AO Careggi di Firenze (**allegato 1**), presso la S.C. Anestesia e Rianimazione A.O. "S. Paolo" di Napoli (direttore E. Recchia) e presso la clinica pneumologica della Seconda Università di Napoli(SUN). Direttore Prof. S. A. Marsico. AORN "Vincenzo Monaldi"

Competenze broncologiche: Ha eseguito oltre 250 esami fibrobroncoscopici come primo operatore, giungendo a completa autonomia nell' esecuzione (36 biopsie bronchiali- 8 BAL- 48 broncoaspirato) presso il "servizio di broncologia" della Seconda Università Di Napoli " (responsabile Prof. C. Marzo) clinica pneumologica della Seconda Università di Napoli(SUN). Direttore Prof. S. A. Marsico. AORN "Vincenzo Monaldi" via L. Bianchi,80138. Napoli tel. 0817062541(**allegato 2**)

Competenze studio del sonno: Ha personalmente eseguito lettura ed interpretazione di oltre 200 monitoraggi cardio-respiratori del sonno(8 canali), polisonnografie e monitoraggi saturimetrici notturni in soggetti affetti da Disturbi respiratori sonno correlati, procedendo inoltre al trattamento con CPAP, autoCPAP, bilevel e SERVO presso la clinica pneumologica della Seconda Università di Napoli(SUN). Direttore Prof. S. A. Marsico. AORN "Vincenzo Monaldi" via L. Bianchi,80138. Napoli tel. 0817062541(**allegato 3**)

Ha partecipato in qualità di relatore a diversi congressi nazionali e internazionali

Ha partecipato a numerosi corsi di formazione

Consapevole delle sanzioni penali richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/00 n. 445 in caso di dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all'art. 75 del D.P.R. del 28/12/00 n. 445;

ai sensi e per gli effetti dell'art. 47 del citato D.P.R. 445/2000. Il sottoscritto dichiara inoltre, ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs.n.196 del 30 giugno 2003, di essere stato informato che i dati personali contenuti nella presente dichiarazione saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

Data e Luogo

28/01/2016

NOME E COGNOME (FIRMA)

